
         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Мальчики 9-10 лет 100 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Карлов Денис 0 Санкт-Петербург 13,00 00:00 13,00  

2 м Давидович Дмитрий 0 Санкт-Петербург 13,04 0,04 13,04  

3 б Сахатаров Матвей 3 ю Сортавала 13,26 0,26 13,26  

4 б Журавлёв Глеб 0 Санкт-Петербург 13,50 0,5 13,50  

5 б Бурцев Ярослав б/р Сортавала 13,68 0,68 13,68  

6 м Колосов Илья 0 Санкт-Петербург 14,13 1,13 14,13  

7 б Алексеев Максим 2 ю Сортавала 14,20 1,2 14,20  
8 б Гавриков Александр б/р Санкт-Петербург 14,27 1,27 14,27  
9 б Седачев Георгий 2 юн Петрозаводск 14,63 1,63 14,63  

10 м Ионков Станислав 2 юн Петрозаводск 14,63 1,63 14,63  
11 м Косинский Иван 3 ю Сортавала 14,70 1,7 14,70  
12 м Черкасов Матвей б/р Сортавала 14,79 1,79 14,79  
13 б Козуев Максим   б/р Сортавала 14,85 1,85 14,85  
14 м Карлов Руслан 0 Санкт-Петербург 15,09 2,09 15,09  
15 м Легутин Николай б/р Сортавала 15,14 2,14 15,14  
16 б Парфений Илья б/р Сортавала 15,57 2,57 15,57  
17 м Хюттинен Михаил б/р Сортавала 16,32 3,32 16,32  
18 м Любимков Савва 3 юн Петрозаводск 16,59 3,59 16,59  
19 м Васьков Александр б/р Сортавала 17,54 4,54 17,54  
20 б Ляхин Алексей б/р Санкт-Петербург 21,07 8,07 21,07  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Девочки 9-10 лет 100 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Торган Александра б/р Санкт-Петербург 13,46 00:00 13,46  
2 м Кобрина Вера б/р Санкт-Петербург 13,73 0,27 13,73  
3 м Сербунова Екатерина 1 ю Сортавала 13,82 0,36 13,82  
4 б Икрина Екатерина 1 ю Сортавала 14,72 1,26 14,72  
5 б Инюкова Мария 2 юн Петрозаводск 14,91 1,45 14,91  
6 м Андреева Алиса б/р Сортавала 14,98 1,52 14,98  
7 б Смирнова Маргарита б/р Сортавала 15,04 1,58 15,04  
8 м Коршунова София б/р Санкт-Петербург 15,39 1,93 15,39  
9 б Чуркина Виктория б/р Сортавала 15,45 1,99 15,45  

10 б Стрельцова Ева б/р Сортавала 15,48 2,02 15,48  
11 б Цыпляева Анастасия 3 юн Петрозаводск 15,50 2,04 15,50  
12 б Борисова Анастасия 2 юн Петрозаводск 15,70 2,24 15,70  
13 б Лукьянович Алёна б/р Сортавала 15,88 2,42 15,88  
14 б Палькова Александра б/р Сортавала 15,96 2,5 15,96  
14 м Чернишова Полина б/р Сортавала 15,96 2,5 15,96  
15 м Догодькина Марина б/р Сортавала 16,76 3,3 16,76  
15 б Дружинина Василиса  б/р Сортавала 16,76 3,3 16,76  
16 м Бочкарёва Варвара б/р Сортавала 17,36 3,9 17,36  
17 м Парфенова Соня б/р Сортавала 17,55 4,09 17,55  
18 м Пуцко Алена б/р Петрозаводск 17,59 4,13 17,59  
19 б Иванова Александра б/р Сортавала 17,77 4,31 17,77  
20 б Дмитриева Елизавета б/р Петрозаводск 18,05 4,59 18,05  
21 м Бахрова Яна  б/р Сортавала 24,99 11,53 24,99  
22 м Татаринова Диана 2 юн Сортавала 27,66 14,2 27,66  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Мальчики 9-10 лет 300 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Карлов Руслан 0 Санкт-Петербург 32,38 00:00 32,38  

2 б Сахатаров Матвей 3 ю Сортавала 37,04 4,66 37,04  

3 б Карлов Денис 0 Санкт-Петербург 37,24 4,86 37,24  

3 м Колосов Илья 0 Санкт-Петербург 37,24 4,86 37,24  

5 б Журавлёв Глеб 0 Санкт-Петербург 38,82 6,44 38,82  

6 м Гавриков Александр 0 Санкт-Петербург 39,35 6,97 39,35  

7 б Бурцев Ярослав б/р Сортавала 39,35 6,97 39,35  

8 м Алексеев Максим 2 ю Сортавала 39,81 7,43 39,81  

9 м Давидович Дмитрий 0 Санкт-Петербург 41,27 8,89 41,27  
10 б Косинский Иван 3 ю Сортавала 42,29 9,91 42,29  
11 б Ляхин Алексей 0 Санкт-Петербург 44,41 12,03 44,41  
12 м Парфений Илья б/р Сортавала 44,47 12,09 44,47  
13 б Черкасов Матвей б/р Сортавала 45,54 13,16 45,54  
14 б Козуев Максим   б/р Сортавала 46,62 14,24 46,62  
15 б Седачев Георгий 2 юн Петрозаводск 49,08 16,7 49,08  
16 б Ионков Станислав 2 юн Петрозаводск 51,54 19,16 51,54  
17 м Легутин Николай б/р Сортавала 52,32 19,94 52,32  
18 м Васьков Александр б/р Сортавала 53,62 21,24 53,62  
19 м Хюттинен Михаил б/р Сортавала 54,37 21,99 54,37  
20 м Любимков Савва 3 юн Петрозаводск 56,33 23,95 56,33  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Девочки 9-10 лет 300 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Сербунова Екатерина 1 ю Сортавала 33,93  33,93  
2 м Торган Александра 0 Санкт-Петербург 37 3,07 37  
3 б Кобрина Вера 0 Санкт-Петербург 39,66 5,73 39,66  
4 б Икрина Екатерина 1 ю Сортавала 42,57 8,64 42,57  
5 м Татаринова Диана 2 ю Сортавала 42,79 8,86 42,79  
6 м Инюкова Мария 2 юн Петрозаводск 44,54 10,61 44,54  
7 б Борисова Анастасия 2 юн Петрозаводск 44,92 10,99 44,92  
8 б Андреева Алиса б/р Сортавала 46,1 12,17 46,1  
8 м Коршунова София 0 Санкт-Петербург 45,10 11,17 45,10  
8 м Смирнова Маргарита б/р Сортавала 45,39 11,46 45,39  
9 м Чернишова Талина б/р Сортавала 48,37 14,44 48,37  

10 б Палькова Александра б/р Сортавала 48,81 14,88 48,81  
11 м Стрельцова Ева б/р Сортавала 49,46 15,53 49,46  
12 м Цыпляева Анастасия 3 юн Петрозаводск 49,88 15,95 49,88  
13 б Пуцко Алена б/р Петрозаводск 51,91 17,98 51,91  
14 б Дружинина Василиса  б/р Сортавала 52,21 18,28 52,21  
15 б Лукьянович Алёна б/р Сортавала 53,82 19,89 53,82  
15 б Бочкарёва Варвара б/р Сортавала 53,5 19,57 53,5  
16 м Дмитриева Елизавета б/р Сортавала 54,7 20,77 54,7  
17 м Бахрова Яна  б/р Сортавала 56,07 22,14 56,07  
18 м Иванова Александра б/р Сортавала 57,98 24,05 57,98  
19 б Догодькина Марина б/р Сортавала 01:03,6 29,67 63,6  
20 м Парфенова Соня б/р Сортавала 01:08,6 34,67 68,6  

 б Чуркина Виктория б/р Сортавала DSQ  
 

 

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

  Младший возраст Юноши 500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. 

Разр. 

1 м Прокофьев Кирилл 2 сп Петрозаводск 48,70 00:00,0 48,70  

2 б Блайгачев Сергей 1 юн Петрозаводск 59,00      
10,30  59,00  

3 м Миронов Леонид 1 юн Петрозаводск 01:01,06      
12,36  61,060  

4 б Федорцов Матвей 2 юн Сортавала 01:02,49      
13,79  62,490  

5 б Кокорев Максим 2 юн Сортавала 01:07,30      
18,60  67,300  

6 м Соболев Кирилл 1 юн Петрозаводск 01:08,79      
20,09  68,790  

7 м Силин Никита 2 юн Сортавала 01:10,40      
21,70  70,400  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Младший возраст Девушки   500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Васькова Анфиса 1 сп Сортавала 48,06 00:00 48,06  

2 б Акулова Екатерина 3 юн Сортавала 52,72 4,66 52,72  

3 м Никитина Мария  Сортавала 53,90 5,84 53,90  

4 б Пельтихина Софья 3 сп Сортавала 55,26 7,20 55,26  

5 м Ковальчук Милана 3 сп Петрозаводск 56,20 8,14 56,20  
6 м Манчаускайте Арина 2 юн Сортавала 01:00,25 12,19 60,25  
7 б Девит Христина 1 юн Сортавала 01:05,75 17,69 65,75  
8 б Тихонова Валерия 2 юн Петрозаводск 01:06,35 18,29 66,35  
9 м Бубновская Ирина б/р Сортавала 01:44,59 56,53 104,59  

 

Средний возраст Юноши 500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Павлов Степан 3 сп Сортавала 48,23 00:00 48,23  
2 м Пельтихин Захар 2 ю Сортавала 52,95 4,72 52,95  
3 б Поташев Георгий  3 сп Петрозаводск 01:06,00 17,77 66  
4 б Кришталь Данил  Сортавала 01:10,89 22,66 70,89  
5 м Ткаченко Сергей 2 ю Сортавала 01:10,97 22,74 70,97  

 

Средний возраст Девушки 500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Андреева Милена 1 сп Сортавала 48,20 00:00 48,20  

2 м Снопова Ольга 1 юн Сортавала 50,68 2,48 50,68  

3 б Девит Диана 3 сп Сортавала 55,10 6,9 55,10  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Старший возраст Юноши 500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Смалюга Борис КМС Сортавала 42,85 00:00 42,85  
2 м Григорьев Даниил 3 сп Сортавала 55,29 12,44 55,29  

 
Старший возраст Девушки 500 метров 

Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Савенок Милена КМС Сортавала 46,96 00:00 46,96  

2 б Цыпляева Елена 1 сп Петрозаводск 49,70 2,74 49,70  

 

Мужчины 500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Костяной Андрей КМС Сортавала 42,44 00:00 42,44  
2 м Романов Сергей 3 сп Петрозаводск 52,75 10,31 52,75  

 
Женщины 500 метров 

Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Мирфазы Тайя  1 сп Петрозаводск 49,55 00:00 49,55  

2 м Белорусская Елена  Сортавала 51,65 2,1 51,65  

3 м Жукова Анна  Сортавала 53,04 3,49 53,04  

4 б Буравова Ульяна 2 сп Петрозаводск 55,26 5,71 55,26  

 

Мужчины 500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Костяной Андрей КМС Сортавала 42,44 00:00 42,44  
2 м Романов Сергей 3 сп Петрозаводск 52,75 10,31 52,75  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Младший возраст Юноши 1000 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м ПРОКОФЬЕВ Кирилл 2 сп Петрозаводск 01:45,33 0,00 52,665  
2 б БЛАЙГАЧЕВ Сергей 1 юн Петрозаводск 02:05,30 19,97 62,650  
3 м Соболев Кирилл 1 юн Петрозаводск 02:27,75 42,42 73,875  
4 б Федорцов Матвей 2 юн Сортавала 02:15,30 29,97 67,650  
5 м Кокорев Максим 2 юн Сортавала 02:16,73 31,40 68,365  
6 б Силин Никита 2 юн Сортавала 02:27,91 42,58 73,955  
7 м МИРОНОВ Леонид 1 юн Петрозаводск 02:07,96 22,63 63,980  

 

Младший возраст Девушки 1000 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Васькова Анфиса  Сортавала 01:45,91 0,00 52,955  
2 б Акулова Екатерина 3 юн Сортавала 01:49,77 3,86 54,885  
3 б Никитина Мария  Сортавала 01:55,32 9,41 57,66  
4 м Ковальчук Милана 3 сп Сортавала 01:56,76 10,85 58,38  
5 м Пельтихина Софья 3 сп Сортавала 01:58,87 12,96 59,435  
6 б Манчаускайте Арина 2 ю Сортавала 02:10,24 24,33 65,12  
7 м Девит Христина 1 ю Сортавала 02:15,61 29,70 67,805  
8 б Тихонова Валерия 2 юн Петрозаводск 02:28,71 42,80 74,355  

 

Средний возраст Юноши 1500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Павлов Степан 3 сп Сортавала 02:40,41 00:00 53,47  
2 б Пельтихин Захар 2 юн Cортавала 02:58,88 18,47 59,62  
3 б Поташев Георгий  3 сп Петрозаводск 03:10,20 29,79 63,4  
4 м Ткаченко Сергей 2 юн Сортавала 04:15,67 95,26 85,22  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Средний возраст Девушки 1500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 м Андреева Милена 1 сп Сортавала 02:38,49  52,83  
2 м Снопова Ольга 1 юн Сортавала 02:53,42 14,93 57,81  
3 б Девит Диана 3 сп Сортавала 03:27,03 48,54 69,01  

 

Старший возраст Юноши 1500 метров 

Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Смалюга Борис КМС Сортавала 02:17,98 00:00 45,99  
2 м Григорьев Даниил 3 сп Сортавала 03:05,55 47,57 61,85  

 

Старший возраст Девушки 1500 метров 

Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1      б Савенок Милена КМС Сортавала 02:33,20 00:00 51,06  
2      м Цыпляева Елена 1 сп Петрозаводск 02:49,27 16,07 56,42  

 

Мужчины 1500 метров 
Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки Вып. Разр. 

1 б Костяной Андрей КМС Сортавала 02:28,24 00:00 49,41  
2 м Глазычев Дмитрий 1 сп Петрозаводск 02:49,85 21,61 56,62  
3 м Романов Сергей 3 сп Петрозаводск 03:00,63 32,39 60,21  

 
  



         
«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 

конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 
Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

 
                                        

г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 
 

 Главный судья  А.М. Андреев 

Женщины 1500 метров 

Место  Дорожка Фамилия, Имя Разряд Город Время Отст. Очки 
Вып. 
Разр. 

1 м Белорусская Елена  Сортавала 02:50,23 00:00 56,74  
3 б Буравова Ульяна 2 сп Петрозаводск 02:59,98 9,75 59,99  
2 м Жукова Анна  Сортавала 02:55,41 5,18 58,47  
4 б Мирфазы Тайя  1 сп Петрозаводск 03:00,76 10,53 60,25  

 



         

 
                                                

«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 
конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 

Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

                                        
г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 

 

 Главный судья  А.М. Андреев 

МНОГОБОРЬЕ (100м+300м+100м+300м) Девочки 9-11 лет 
Место Фамилия, Имя Субъект 100 Очки 300 Очки 100 Очки 300 Очки Итого Отст. Вып. Раз. 

1 Сербунова Екатерина Сортавала 13,82 13,82 33,93 33,93     47,75   
2 Торган Александра Санкт-Петербург 13,46 13,46 37 37     50,46   
3 Кобрина Вера Санкт-Петербург 13,73 13,73 39,66 39,66     53,39   
4 Икрина Екатерина Сортавала 14,72 14,72 42,57 42,57     57,29   
5 Инюкова Мария Петрозаводск 14,91 14,91 44,54 44,54     59,45   
6 Смирнова Маргарита Сортавала 15,04 15,04 45,39 45,39     60,43   
7 Коршунова София Санкт-Петербург 15,39 15,39 45,10 45,10     60,49   
8 Борисова Анастасия Петрозаводск 15,7 15,7 44,92 44,92     60,62   
9 Андреева Алиса Сортавала 14,98 14,98 46,1 46,1     61,08   

10 Чернишова Полина Сортавала 15,96 15,96 48,37 48,37     64,33   
11 Палькова Александра Сортавала 15,96 15,96 48,81 48,81     64,77   
12 Стрельцова Ева Сортавала 15,48 15,48 49,46 49,46     64,94   
13 Цыпляева Анастасия Петрозаводск 15,5 15,5 49,88 49,88     65,38   
14 Дружинина Василиса  Сортавала 16,76 16,76 52,21 52,21     68,97   
15 Пуцко Алена Петрозаводск 17,59 17,59 51,91 51,91     69,5   
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16 Лукьянович Алёна Сортавала 15,88 15,88 53,82 53,82     69,7   
17 Татаринова Диана Сортавала 27,66 27,66 42,79 42,79     70,45   
18 Бочкарёва Варвара Сортавала 17,36 17,36 53,5 53,5     70,86   
19 Дмитриева Елизавета Петрозаводск 18,05 18,05 54,7 54,7     72,75   
20 Иванова Александра Сортавала 17,77 17,77 57,98 57,98     75,75   
21 Догодькина Марина Сортавала 16,76 16,76 01:03,6 63,6     80,36   
22 Бахрова Яна  Сортавала 24,99 24,99 56,07 56,07     81,06   
23 Парфенова Соня Сортавала 17,55 17,55 01:08,6 68,6     86,15   
24 Чуркина Виктория Сортавала 15,45 15,45 DSQ DSQ     DSQ   
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МНОГОБОРЬЕ (100м+300м+100м+300м) Мальчики 9-11 лет 
Место Фамилия, Имя Субъект 100 Очки 300 Очки 100 Очки 300 Очки Итого Отст. Вып. Раз. 

1 Карлов Руслан Санкт-Петербург 15,09 15,09 32,38 32,38     47,47   
2 Карлов Денис Санкт-Петербург 13 13 37,24 37,24     50,24   
3 Сахатаров Матвей Сортавала 13,26 13,26 37,04 37,04     50,3   
4 Колосов Илья Санкт-Петербург 14,13 14,13 37,24 37,24     51,37   
5 Журавлёв Глеб Санкт-Петербург 13,5 13,5 38,82 38,82     52,32   
6 Бурцев Ярослав Сортавала 13,68 13,68 39,35 39,35     53,03   
7 Гавриков Александр Санкт-Петербург 14,27 14,27 39,35 39,35     53,62   
8 Алексеев Максим Сортавала 14,2 14,2 39,81 39,81     54,01   
9 Давидович Дмитрий Санкт-Петербург 13,04 13,04 41,27 41,27     54,31   

10 Косинский Иван Сортавала 14,7 14,7 42,29 42,29     56,99   
11 Парфений Илья Сортавала 15,57 15,57 44,47 44,47     60,04   
12 Черкасов Матвей Сортавала 14,79 14,79 45,54 45,54     60,33   
13 Козуев Максим   Сортавала 14,85 14,85 46,62 46,62     61,47   
14 Седачев Георгий Петрозаводск 14,63 14,63 49,08 49,08     63,71   



         

 
                                                

«Межмуниципальное Первенство Сортавальского МР по 
конькобежному спорту на призы почетного МС СССР 

Н.Н. Андриановой (Пустошиловой)» 

                                        
г.Сортавала       4-6 марта 2022 года 

 

 Главный судья  А.М. Андреев 

15 Ляхин Алексей Санкт-Петербург 21,07 21,07 44,41 44,41     65,48   
16 Ионков Станислав Петрозаводск 14,63 14,63 51,54 51,54     66,17   
17 Легутин Николай Сортавала 15,14 15,14 52,32 52,32     67,46   
18 Хюттинен Михаил Сортавала 16,32 16,32 54,37 54,37     70,69   
19 Васьков Александр Сортавала 17,54 17,54 53,62 53,62     71,16   
20 Любимков Савва Петрозаводск 16,59 16,59 56,33 56,33     72,92   

 


